2

	БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ АСАУҘЫБАШ   АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСАВДЫБАШСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

KАРАР                                                                                              РЕШЕНИЕ

28 февраль 2024 й.

              № 41/5                 28 февраля 2024 г.

О внесении изменений в Положение о проведении  антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

и проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденное  решением Совета сельского поселения Асавдыбашский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 08 июля 2010 года  № 105
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством муниципальных правовых актов, Совет сельского поселения Асавдыбашский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Дополнить раздел 1. «Общие положения» Положения о проведении  антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов подпунктом 1.6 следующего содержания:
1.6. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона №172 от 17.07.2009г. « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.

2. Дополнить раздел 5.«Правила проведения антикоррупционной экспертизы и оформления заключения по результатам её проведения» Положения о проведении  антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов подпунктом 5.7 следующего содержания:

Срок приема разработчиком проекта нормативного правового акта заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы составляет 7 (семь) рабочих дней после даты размещения проекта нормативного правового акта на официальном сайте разработчика в сети "Интернет" или опубликования в печатном средстве массовой информации.
3. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Асавдыбашский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452813, Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Асавдыбаш, ул. Центральная, д.27 и разместить на официальном  сайте  сельского поселения Асавдыбашский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://асавдыбаш.РФ/.
     4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству, экологии и социально-гуманитарным вопросам.
Глава сельского поселения                                               А.Д.Шакиров